

ANNEXE 1: CHIFFRES CLÉS CONSOLIDÉS COMPTE DE RÉSULTAT (ÉTABLI SELON IFRS ET AUDITÉ)

Chiffres clés consolidés	31.12.2022	31.12.2021	%
Le compte de résultat (en m€)			
Chiffre d'affaires	211,7	195,3	8,4%
Autres produits d'exploitation	5,4	5,1	6,7%
Coût des matériaux	-34,1	-35,9	-4,9%
Frais divers	-77,7	-64,5	20,5%
Frais de personnel	-47,2	-45,0	4,9%
EBITDA (bénéfice avant amortissements et dépréciations) ⁽²⁾	58,2	55,0	5,8%
Dépréciations et amortissements	-10,1	-13,2	-23,4%
EBIT (bénéfice d'exploitation)	48,1	41,8	15,1%
Résultat financier	-1,3	-1,0	35,0%
Résultat sur la base de la méthode équité	-0,7	-0,4	58,9%
Résultat consolidé avant impôts (y compris le résultat basé sur la méthode équité)	46,0	40,3	14,1%
Impôts	-9,2	-8,3	11,2%
Bénéfice net du Groupe	36,8	32,0	14,9%
Chiffres d'affaires ⁽¹⁾	211,7	195,3	8,4%
Effet des livraisons anticipées	-0,4	-4,1	-90,4%
Chiffre d'affaires sur une base comparable ⁽¹⁾	211,4	191,2	10,6%
EBITDA sur une base comparable ⁽¹⁾	58,0	52,3	10,8%

⁽¹⁾ Le chiffre d'affaires et l'EBITDA sur une base comparable sont le chiffre d'affaires et l'EBITDA corrigés pour tenir compte de l'effet des livraisons anticipées afin de les comparer avec les mêmes saisons. En 2022, cet ajustement était de -m€ 0,4, soit les ventes de la collection été 2023 facturées en 2022, corrigées par les ventes de la collection été 2022 facturées en 2021. En 2021, ceci était une correction de -m€ 4,1, soit les ventes de la collection été 2022 facturées en 2021, corrigées par les ventes de la collection été 2021 facturées en 2020.

⁽²⁾ L'EBITDA est égal au bénéfice d'exploitation plus amortissements et dépréciation sur immobilisations corporelles et incorporelles.



ANNEXE 2: LES AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION ET LES AUTRES DÉPENSES SE COMPOSENT DE:

(en m €)	31.12.2022	31.12.2021
Revenus provenant de coûts répercutés	3,9	3,2
Revenus provenant de coûts recouvrés	1,2	1,3
Autres revenus	0,4	0,6
Autres produits d'exploitation	5,4	5,1
Coûts de sous-traitance	-27,1	-20,5
Coûts de distribution	-10,8	-9,7
Coûts de ventes et de commercialisation	-21,6	-19,5
Frais de gestion	-18,2	-14,8
Autres dépenses	-77,7	-64,5

AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION ET AUTRES DÉPENSES

Les autres produits d'exploitation se constituent principalement de coûts répercutés (droits à l'exportation et frais de transports) et de coûts recouvrés (frais de personnel et assurances) sont en hausse de 6,7% en 2022, contre m€ 5,4 en 2021. La hausse en revenus provenant de coûts répercutés s'explique par le chiffre d'affaires plus élevé.

L'augmentation des coûts (sous-traitance, distribution, ventes et commercialisation) résulte surtout de l'augmentation des volumes de ventes et d'efforts de commercialisation.